ПРОТОКОЛ №11
 заседания Комиссии по развитию городской среды, утвержденной постановлением Администрации Лодейнопольского муниципального района от 30.05.2017г № 722
г. Лодейное Поле                                                                              14 января 2021года  15.00 ч.
Присутствовали:
1. Председатель комиссии:
Баранов Сергей Анатольевич - глава Лодейнопольского муниципального района;
2. Заместитель председателя:
Рассадин Владимир Николаевич - первый заместитель главы Администрации Лодейнопольского муниципального района;
3. Секретарь комиссии:
Гаврилова Любовь Владимировна - заведующий отделом ЖКХ АдминистрацииЛодейнопольского муниципального района;
4. Григорьев Константин Владимирович - заведующий отделом капитального строительства Администрации Лодейнопольского муниципального района;
5. Рязанцева Юлия Викторовна - заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Лодейнопольского муниципального района - главный архитектор;
6. Мурашко Николай Михайлович - заведующий отделом гражданской обороны Администрации Лодейнопольского муниципального района;
7. Федотова Елена Михайловна - руководитель  молодежной общественной организации «Перспектива»;
8. Сафронов Максим Евгеньевич - заместитель начальника ОНД Лодейнопольского района УНД ГУ ИЧС России по Ленинградской области.

Общее количество членов комиссии -15
Присутствуют -8
Кворум для проведения комиссии имеется.

Повестка  заседания:
1. О результатах проведения  сбора предложений от жителей  г. Лодейное Поле по общественным территориям, предлагаемым для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2021 году.
СЛУШАЛИ:
         Со вступительным словом к присутствующим обратился председатель комиссии Баранов Сергей Анатольевич, в котором довел до сведения присутствующих, что на основании Постановления Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район №1150 от 09.12.2020г. «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»; Постановления Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку  государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  и приказа Минстроя России от 06.04.2017 N 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», обязательным условием для выбора  общественной территории для благоустройства является учет мнения жителей города. По итогам отбора будет выбрана общественная территория для  подготовки проекта на  участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2021 году.
Рязанцева Юлия Викторовна, рассказала, что согласно постановления Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район №1150 от 09.12.2020г. «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды» с 21 декабря 2020 по 13 января 2021 года проводился сбор предложений от жителей по определению общественной территории, в целях создания комфортной городской среды.
       По результатам проведенного Администрацией Лодейнопольского муниципального района  сбора предложений через приложение в контакте на странице Администрации Лодейнопольского района за территорию набережной р.Свирь проголосовало 228 человек,
1 человек предложил территорию озера Озерко и 1 человек - создать парк «Авиаторов» на Манинском Поле с соответствующим спортивным комплексом.
На официальном сайте Администрации Лодейнополького района за территорию набережной проголосовало  209 человек. Предложений об иных общественных территориях не поступало.
На бумажном носителе в Администрацию Лодейнопольского муниципального района  поступило 329 заявлений за территорию набережной проголосовало 243 человека, Предложения об иных общественных территориях -34 человека.
         Баранов Сергей Анатольевич:  Предлагаю осуществить  отбор общественных территорий Лодейнопольского городского поселения для включения в  перечень в соответствии с приложением № 3 к Порядку приема предложений от населения по выбору общественных территорий Лодейнопольского городского поселения, предлагаемых для участия в Конкурсе, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район №1150 от 09.12.2020г. «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»;
 ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8,   «против»-0;  «воздержались»-0
На основании проведенного отбора, сформирован перечень общественных территорий (приложение №1 к данному протоколу).
          В связи с тем, что 52 предложения направлены не на общественную территорию (дворовые территории, улицы, освещение, парковки, детские площадки у домов) предлагается не учитывать данные предложения в перечне общественных территорий.
          По результатам отбора наибольшее количество предложений поступило за общественную территорию – Набережная вдоль р. Свирь.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8,   «против»-0;  «воздержались»-0
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание комиссии объявляю закрытым.
Председатель комиссии                                                           Баранов С.А.
Секретарь комиссии                                                              Гаврилова Л.В.

Приложение №1

Перечень общественных территорий Лодейнопольского городского поселения, сформированный по результатам предложений  жителей Лодейнопольского городского поселения в соответствии с постановлением Администрации Лодейнопольского муниципального района от 09.12.2020 №1150 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды».
	№п/п
	Адресный ориентир общественной территории

	Баллы

	1
		Набережная вдоль р.Свирь
	110

	2
	Территория оз.Озерко
	30

	3
	Стадион
	10

	4
	Парк Свирская Победа
	10

	5
	парк «Авиаторов» на Манинском Поле
	[bookmark: _GoBack]10